

ASSA S.p.A.

(STAZIONE APPALTANTE)

Lavoro : **Manutenzione generale del verde pubblico cittadino
Anno 2019 -Lotto Uno Zona Nord
Quartieri:Santa Rita-Nord-Nord Est-S.Agabio-Pernate-
Porta Mortara.**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| Num. Ord. | Art. di Efenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|-----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| | | LAVORI | | | | |
| | | Lavori a Misura | | | | |
| | | OPERE DI GIARDINAGGIO | | | | |
| | | <i>Manutenzione ordinaria del verde</i> | | | | |
| 1 | 1 005 005 | Sfalcio a regola d'arte di prati e/o tappeti erbosi su superfici inferiori a 6000 mq. Sfalcio a regola d'arte di prati e/o tappeti erbosi su superfici inferiori a 6000 mq mediante l'uso di mezzi idonei (tosatrici a lame rotanti o elicoidali) con rifinitura mediante decespugliatore nelle zone non raggiungibili dalle macchine tosatrici (cordoli, tronchi degli alberi, arbusti, arredi, aiuole di piccole dimensioni ecc.) adottando ogni precauzione necessaria a scongiurare danni alle piante presenti in loco. Compresa la rastrellatura delle risulite, l'asportazione di eventuali ramaglie, foglie e rifiuti urbani presenti sulle superfici sfalciate, la scopatura dei sedimi stradali e pedonali adiacenti, nonché il carico ed il trasporto presso gli impianti di compostaggio o P.D. in modo da consegnare il lavoro ultimato in ogni sua parte. | | | | |
| | | QUARTIERE PORTA MORTARA | | | | |
| | | Parco dei Merli 4000 * 2 | mq | 8000,00 | | |
| | | Asilo nido V.le Verdi 1430 * 2 | mq | 2860,00 | | |
| | | Giardino ex Bellaria 2274 * 2 | mq | 4548,00 | | |
| | | Verde via Cadore 671 * 2 | mq | 1342,00 | | |
| | | Aiuola v.le Verdi 2600 * 2 | mq | 5200,00 | | |
| | | Istituto Dominioni ed ex C.D.Q. Giudice di Pace 198 * 2 | mq | 396,00 | | |
| | | Scuola De Amicis 902 * 2 | mq | 1804,00 | | |
| | | Verde esterno campo calcio via M. Nero 1287 * 2 | mq | 2574,00 | | |
| | | Via Gorizia - Via Ortigara 400 * 2 | mq | 800,00 | | |
| | | Giardino XXIII Marzo ex Matemità 880 * 2 | mq | 1760,00 | | |
| | | Aiuola v.le Piazza d'Armi 1695 * 2 | mq | 3390,00 | | |
| | | Monumento C.so XXIII Marzo 65 * 2 | mq | 130,00 | | |
| | | Via Cernaia ang. C.so XXIII Marzo 158 * 2 | mq | 316,00 | | |
| | | Ex C.D.Q. Giudice di Pace 103 * 2 | mq | 206,00 | | |
| | | QUARTIERE PERNATE | | | | |
| | | Via Spinetta 882 * 2 | mq | 1364,00 | | |
| | | Aiuole piazza 25 * 2 | mq | 50,00 | | |
| | | Viale dei Tigli 1174 * 2 | mq | 2348,00 | | |
| | | Scuola elementare 477 * 2 | mq | 954,00 | | |
| | | Via Ariottina 313 * 2 | mq | 626,00 | | |
| | | Giardino via Torazzi 1955 * 2 | mq | 3910,00 | | |
| | | Via Collodi 900 * 2 | mq | 1800,00 | | |
| | | Sede C.D.Q. 348 * 2 | mq | 696,00 | | |
| | | Via Oleggio 220 * 2 | mq | 440,00 | | |
| | | QUARTIERE SANTA RITA | | | | |
| | | Via Monte Rosa rotonda fronte poste 1730 * 2 | mq | 3460,00 | | |
| | | Verde vari Centro Commerciale S.Martino 7600 * 2 | mq | 15200,00 | | |
| | | Verde via Cartesio - via Pitagora 2175 * 2 | mq | 4350,00 | | |
| | | Scuola Papa Giovanni XXIII 4390 * 2 | mq | 8780,00 | | |
| | | Via Santa Rita da Cascia 1802 * 2 | mq | 3604,00 | | |
| | | Aiuole via Fleming - via Curie 1657 * 2 | mq | 3314,00 | | |
| | | Verde sportivo via Chinotto 2583 * 2 | mq | 5166,00 | | |
| | | Aiuola via Castore - Polluce 120 * 2 | mq | 240,00 | | |
| | | Verde via Martinoli 800 * 2 | mq | 1600,00 | | |
| | | Verde via Monte Rosa 996 * 2 | mq | 1992,00 | | |
| | | Verde nuove Poste via Monte Rosa 3150 * 2 | mq | 6300,00 | | |
| | | Giardino via Orlia 2000 * 2 | mq | 4000,00 | | |
| | | QUARTIERE NORD | | | | |
| | | C.D.Q. e Coop via Fara 1650 * 2 | mq | 3300,00 | | |
| | | Parco Strada Russi - via S.Caterina Veveri 1700 * 2 | mq | 3400,00 | | |
| | | Parco via Carbonari - Guglielmetti 2790 * 2 | mq | 5580,00 | | |
| | | Parco via Pisani Dossi 2815 * 2 | mq | 5630,00 | | |
| | | Verde via Citterio 2605 * 2 | mq | 5210,00 | | |
| | | Area campo base BC3 2837 * 2 | mq | 5674,00 | | |
| | | Verde via Lazzari - via Corridoni 1162 * 2 | mq | 2324,00 | | |
| | | Giardino via Prestinari 4583 * 2 | mq | 9166,00 | | |
| | | Giardino via Borsi 5226 * 2 | mq | 10452,00 | | |
| | | Giardino via Pernati e parcheggio 3634 * 2 | mq | 7268,00 | | |
| | | Aiuola via Fara 4722 * 2 | mq | 9444,00 | | |
| | | Verde via Papa Sarto 445 * 2 | mq | 890,00 | | |
| | | Villaggio delle Betulle 2335 * 2 | mq | 4670,00 | | |
| | | Materna via del Sabbione 1520 * 2 | mq | 3040,00 | | |
| | | Aiuola via Ruzzante - via della Noce 2451 * 2 | mq | 4902,00 | | |
| | | Scuola Buscaglia via Fara 3546 * 2 | mq | 7092,00 | | |
| | | Scuola Materna via Fara 1434 * 2 | mq | 2868,00 | | |
| | | Scuola Panificatori 128 * 2 | mq | 256,00 | | |
| | | Scuola Materna Veveri 695 * 2 | mq | 1390,00 | | |
| | | Scuola elementare Veveri 326 * 2 | mq | 652,00 | | |
| | | Scuola Materna via Boves 4732 * 2 | mq | 9464,00 | | |
| | | Campo calcio via Boves 1282 * 2 | mq | 2564,00 | | |
| | | Via della Pace- c.so Risorgimento 1441 * 2 | mq | 2882,00 | | |

| | | | | | |
|---|---|----|-----------|------|-----------|
| | Giardino via Buslacchi 3114 * 2 | mq | 6228,00 | | |
| | Rotonda per Cameri 170 * 2 | mq | 340,00 | | |
| | Monumento Caduti Veveri 331 * 2 | mq | 662,00 | | |
| | Verde via Malvirà 656 * 2 | mq | 1312,00 | | |
| | Verde XXVI Agosto lungo canale Vignale 3042 * 2 | mq | 6084,00 | | |
| | Parcheeggio via Camerana 253 * 2 | mq | 506,00 | | |
| | Via Campanotta 160 * 2 | mq | 320,00 | | |
| | Capolinea Bus 171 * 2 | mq | 342,00 | | |
| | Aiuola lungo ferrovia 133 * 2 | mq | 266,00 | | |
| | Cascina Storica 50 * 2 | mq | 100,00 | | |
| | QUARTIERE NORD EST | | | | |
| | Via Boschi 1215 * 2 | mq | 2430,00 | | |
| | Scuola Materna e Asilo nido S.Rocco 3239 * 2 | mq | 6478,00 | | |
| | Elementare S.Rocco 3097 * 2 | mq | 6194,00 | | |
| | Aiuola ant.te elementare S.Rocco 425 * 2 | mq | 850,00 | | |
| | Verde negozi via Gibellini 439 * 2 | mq | 878,00 | | |
| | Verde via Gibellini 4448 * 2 | mq | 8896,00 | | |
| | Verde via Lanza via Parini 4096 * 2 | mq | 8192,00 | | |
| | Giardino via Foscolo - via Giolitti 622 * 2 | mq | 1244,00 | | |
| | Aree Centro Sociale 365 * 2 | mq | 730,00 | | |
| | Tennis via Gibellini 1777 * 2 | mq | 3554,00 | | |
| | Verde attorno Farmacia 252 * 2 | mq | 504,00 | | |
| | Campo giochi a lato Asilo 1880 * 2 | mq | 3760,00 | | |
| | Aiuole varie via Giolitti 2030 * 2 | mq | 4060,00 | | |
| | Verde interno via Giolitti 1306 * 2 | mq | 2612,00 | | |
| | Triangolo via Nigra Unità d'Italia 640 * 2 | mq | 1280,00 | | |
| | Aree verdi via Brofferio 216 * 2 | mq | 432,00 | | |
| | Via Farinelli 50 * 2 | mq | 100,00 | | |
| | Via Scotti 1579 * 2 | mq | 3158,00 | | |
| | Via Gobetti 583 * 2 | mq | 1166,00 | | |
| | Scuola media via Rivoita 4386 * 2 | mq | 8772,00 | | |
| | Giardino via Redi 1500 * 2 | mq | 3000,00 | | |
| | Asilo nido via Redi 1095 * 2 | mq | 2190,00 | | |
| | Scuole elementari via delle Rosette 1697 * 2 | mq | 3394,00 | | |
| | Ex IACP via Beltrami 830 * 2 | mq | 1660,00 | | |
| | C.D.Q. e bagni via f.lli di Dio 978 * 2 | mq | 1956,00 | | |
| | Rotonde via Pavese c.so della Vittoria 4460 * 2 | mq | 8920,00 | | |
| | QUARTIERE S.AGABIO | | | | |
| | Via Bonola 1990 * 2 | mq | 3980,00 | | |
| | Sporting Village aiuole esterne palazzetto e piscina scoperta 3293 * 2 | mq | 6586,00 | | |
| | Sporting Village aiuole attorno Club House 2515 * 2 | mq | 5030,00 | | |
| | Verde via Marco Polo 3172 * 2 | mq | 6344,00 | | |
| | Aiuola via Giusti 136 * 2 | mq | 272,00 | | |
| | Aiuola via Morazzone 660 * 2 | mq | 1320,00 | | |
| | Aiuole alberate via Casorati 2304 * 2 | mq | 4608,00 | | |
| | Verde via Pianca via della Riotta 1173 * 2 | mq | 2346,00 | | |
| | Sede C.D.Q. via Falcone 70 * 2 | mq | 140,00 | | |
| | Corso Trieste via da Vinci 564 * 2 | mq | 1128,00 | | |
| | Giardino via Balossini 3121 * 2 | mq | 6242,00 | | |
| | Scuole Rigutini 568 * 2 | mq | 1136,00 | | |
| | Retro cortile scuole Rigutini 1500 * 2 | mq | 3000,00 | | |
| | Verde via Vittime di Bologna 868 * 2 | mq | 1736,00 | | |
| | Verde strada Rovatella (vicino superm.Tigros) 800 * 2 | mq | 1600,00 | | |
| | Aree attorno campo calcio Olimpia 1200 * 2 | mq | 2400,00 | | |
| | Alzaia c.so Trieste lungo canale 4714 * 2 | mq | 9428,00 | | |
| | Via Casorati - via Calderara 3410 * 2 | mq | 6820,00 | | |
| | Aiuole via Moncalvo 611 * 2 | mq | 1222,00 | | |
| | Distretto via della Riotta micronido Coriandolo 222 * 2 | mq | 444,00 | | |
| | Scuole via Vallauri 2043 * 2 | mq | 4086,00 | | |
| | Via Morazzone ang.lo via Cascinone 140 * 2 | mq | 280,00 | | |
| | Area campo calcio via Casorati via Pianca 4143 * 2 | mq | 8286,00 | | |
| | Aiuola alberata via Gherzi 2650 * 2 | mq | 5300,00 | | |
| | Via Monsignor Ossola 950 * 2 | mq | 1900,00 | | |
| | Verde S3+S4 nuova urbanizzazione 11500 * 2 | mq | 23000,00 | | |
| | Pisu di via Bovio 5600 * 2 | mq | 11200,00 | | |
| | Aiuole Pisu di via Bovio 875 * 2 | mq | 1750,00 | | |
| | | | 435792,00 | 0,05 | 21.789,80 |
| 2 | 1 005 006 Sfalcio a regola d'arte di prati e/o tappeti erbosi su superfici superiori a 6000 mq. | | | | |
| | Sfalcio a regola d'arte di prati e/o tappeti erbosi su superfici superiori a 6000 mq mediante l'uso di mezzi idonei (tosatrici a lame rotanti o elicoidali) con rifinitura mediante decespugliatore nelle zone non raggiungibili dalle macchine tosatrici (cordoli, tronchi degli alberi, arbusti, arredi, aiuole di piccole dimensioni ecc.) adottando ogni precauzione necessaria a scongiurare danni alle piante presenti in loco. Compresa la rastrellatura delle risulti, l'asportazione di eventuali ramaglie, foglie e rifiuti urbani presenti sulle superfici sfaiciate, la scopatura dei sedimi stradali e pedonali adiacenti, nonchè il carico ed il trasporto presso gli impianti di compostaggio o P.D. in modo da consegnare il lavoro ultimato in ogni sua parte. | | | | |
| | QUARTIERE PORTA MORTARA | | | | |
| | Viale Curtatone completo 45843 * 2 | mq | 91686,00 | | |
| | QUARTIERE SANTA RITA | | | | |

| | | | | | |
|---|--|----|-----------|------|-----------|
| | Aiuole via Biandrate 7379 * 1 | mq | 7379,00 | | |
| | QUARTIERE NORD | | | | |
| | Verde e aiuole spartitraffico via Europa e rotonda 7088 * 2 | mq | 14176,00 | | |
| | Via Europa.via Chinotto.Barriere e Rotonda 12830 * 2 | mq | 25660,00 | | |
| | Campi calcio completi via Fara via del Carbonari 13553 * 1 | mq | 13553,00 | | |
| | Via Rossa e via Verbano 7581 * 1 | mq | 7581,00 | | |
| | Giardino via Vignale 6223 * 2 | mq | 12446,00 | | |
| | Giardino via XIII Martiri 10125 * 2 | mq | 20250,00 | | |
| | Ex scuole Donnino 8320 * 2 | mq | 16640,00 | | |
| | QUARTIERE NORD EST | | | | |
| | Parco Centro Sociale S.Rocco 6953 * 2 | mq | 13906,00 | | |
| | C.so della Vittoria 15400 * 2 | mq | 30800,00 | | |
| | Forestazione via Tazzoli 11728 * 1 | mq | 11728,00 | | |
| | QUARTIERE S.AGABIO | | | | |
| | Parco del Terdoppio 66546 * 2 | mq | 133092,00 | | |
| | Complesso scolastico Peep Est 13223 * 2 | mq | 26446,00 | | |
| | Verde via Giusti 9010 * 2 | mq | 18020,00 | | |
| | Parco Giubertoni completo 25712 * 2 | mq | 51424,00 | | |
| | Campo giochi via S.Giulio 6828 * 1 | mq | 6828,00 | | |
| | Parco Celle Beccari 50100 * 2 | mq | 100200,00 | | |
| | Parco della Spina "Cobtenza" 6785 * 2 | mq | 13570,00 | | |
| | | | 615385,00 | 0,04 | 24.615,40 |
| 3 | 1 005 007 Sfalcio a regola d'arte di prati e tappeti erbosi su aiuole di larghezza fino a mt. 1,5 Sfalcio a regola d'arte di prati e tappeti erbosi su aiuole di larghezza fino a mt. 1,5, mediante decespugliatore o altro attrezzo idoneo, di prati e/o tappeti erbosi su aiuole di dimensioni non sufficienti all'utilizzo di macchine tosatrici, adottando ogni precauzione necessaria a scongiurare danni alle piante presenti in loco. Compresa la rastrellatura delle risulti, l'asportazione di eventuali ramaglie, foglie e rifiuti urbani presenti sulle superfici sfalciate, la scopatura dei sedimi stradali e pedonali adiacenti, nonché il carico ed il trasporto presso gli impianti di compostaggio o P.D. in modo da consegnare il lavoro ultimato in ogni sua parte. | | | | |
| | QUARTIERE PORTA MORTARA | | | | |
| | Parcheggio v.le Curtatone 522 * 7 | mq | 3654,00 | | |
| | V.le Ferrucci 538 * 7 | mq | 3766,00 | | |
| | C.so XXIII Marzo 145 * 7 | mq | 1015,00 | | |
| | Aiuola p.zza Pasteur 31 * 7 | mq | 217,00 | | |
| | Aiuole fronte Autostazione Bus 177 * 7 | mq | 1239,00 | | |
| | QUARTIERE SANTA RITA | | | | |
| | Poste piante via Maggi 15 * 7 | mq | 105,00 | | |
| | Aiuole poste via Pascal 50 * 7 | mq | 350,00 | | |
| | Aiuole via Pascal - lungo ferrovia 48 * 7 | mq | 336,00 | | |
| | Aiuole poste via Cartesio 30 * 7 | mq | 210,00 | | |
| | QUARTIERE NORD | | | | |
| | Aiuola via Pisani Dossi 50 * 7 | mq | 350,00 | | |
| | Aiuole laterali guard rail c.so Europa 1263 * 7 | mq | 8841,00 | | |
| | Area campo base BC3 2830 * 7 | mq | 19810,00 | | |
| | Aiuoletta c.so Risorgimento sino a Vignale 141 * 7 | mq | 987,00 | | |
| | QUARTIERE NORD EST | | | | |
| | Posteggio via Belletti 369 * 7 | mq | 2583,00 | | |
| | Parcheggio via delle Rosette 68 * 7 | mq | 476,00 | | |
| | QUARTIERE S.AGABIO | | | | |
| | Aiuola via San Giulio 320 * 7 | mq | 2240,00 | | |
| | Parcheggio via Pigafetta ang.Io via Wild 975 * 7 | mq | 6825,00 | | |
| | Aiuole poste piante via Nigra e c.so Trieste 60 * 7 | mq | 420,00 | | |
| | Aiuola via Calvari 257 * 7 | mq | 1799,00 | | |
| | Aiuole roseto via Gherzi 216 * 7 | mq | 1512,00 | | |
| | Aiuole via Casorati 179 * 7 | mq | 1253,00 | | |
| | Aiuola via Bovio 30 * 7 | mq | 210,00 | | |
| | | | 58198,00 | 0,07 | 4.073,86 |
| 4 | 1 005 008 SFALCIO PRATI E TAPPETI ERBOSI METODO "MULCHING" SFALCIO PRATI E TAPPETI ERBOSI METODO "MULCHING", ovvero con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale vegetale di risulta. Gli interventi di taglio erba previsti dovranno essere eseguiti in media ogni 15/20 giorni, anticipando o posticipando l'intervento in base alla stagione e all'andamento climatico e meteorologico, qualora, a insindacabile giudizio del direttore dell'esecuzione del servizio il risultato finale del "mulching" non sia ritenuto soddisfacente a causa dell'altezza eccessiva dell'erba in origine, della presenza di rifiuti non raccolti, triturati e dispersi sul tappeto erboso oppure di cumuli d'erba non tritata a dovere, l'impresa dovrà porvi rimedio provvedendo tempestivamente alla raccolta e allo smaltimento del materiale di risulta senza nulla pretendere dalla stazione affidataria. | | | | |
| | QUARTIERE PORTA MORTARA | | | | |
| | Parco dei Merli 4000 * 5 | mq | 20000,00 | | |

| | | |
|---|----|-----------|
| Asilo nido V.le Verdi 1430 * 5 | mq | 7150,00 |
| Giardino ex Bellaria 2274 * 5 | mq | 11370,00 |
| Verde via Cadore 671 * 5 | mq | 3355,00 |
| Aiuola v.le Verdi 2600 * 5 | mq | 13000,00 |
| Istituto Dominioni ed ex C.D.Q. Giudice di Pace 198 * 5 | mq | 990,00 |
| Scuola De Amicis 902 * 5 | mq | 4510,00 |
| Verde esterno campo calcio via M. Nero 1287 * 5 | mq | 6435,00 |
| Via Gorizia - Via Ortigara 400 * 5 | mq | 2000,00 |
| Giardino XXIII Marzo ex Maternità 880 * 5 | mq | 4400,00 |
| Aiuola v.le Piazza d'Armi 1695 * 5 | mq | 8475,00 |
| Monumento C.so XXIII Marzo 65 * 5 | mq | 325,00 |
| Via Cernaia ang. C.so XXIII Marzo 158 * 5 | mq | 790,00 |
| Ex C.D.Q. Giudice di Pace 103 * 5 | mq | 515,00 |
| V.le Curtatone completo 45843 * 5 | mq | 229215,00 |
| QUARTIERE PERNATE | | |
| Via Spinetta 682 * 5 | mq | 3410,00 |
| Aiuole piazza 25 * 5 | mq | 125,00 |
| Viale dei Tigli 1174 * 5 | mq | 5870,00 |
| Scuola elementare 477 * 5 | mq | 2385,00 |
| Via Ariottina 313 * 5 | mq | 1565,00 |
| Giardino via Torazzi 1955 * 5 | mq | 9775,00 |
| Via Coltodi 900 * 5 | mq | 4500,00 |
| Sede C.D.Q. 348 * 5 | mq | 1740,00 |
| Via Oleggio 220 * 5 | mq | 1100,00 |
| QUARTIERE SANTA RITA | | |
| Via Monte Rosa rotonda fronte poste 1730 * 5 | mq | 8650,00 |
| Verde vari Centro Commerciale S.Martino 7600 * 5 | mq | 38000,00 |
| Verde via Cartesio - via Pilagora 2175 * 5 | mq | 10875,00 |
| Scuola Papa Giovanni XXIII 4390 * 5 | mq | 21050,00 |
| Via Santa Rita da Cascia 1802 * 5 | mq | 9010,00 |
| Aiuole via Fleming - via Curie 1657 * 5 | mq | 8285,00 |
| Verde sportivo via Chinotto 2583 * 5 | mq | 12915,00 |
| Aiuola via Castore - Polluce 120 * 5 | mq | 600,00 |
| Verde via Martinoli 800 * 5 | mq | 4000,00 |
| Verde via Monte Rosa 996 * 5 | mq | 4980,00 |
| Verde nuove Poste via Monte Rosa 3150 * 5 | mq | 15750,00 |
| Giardino via Oxilia 2000 * 5 | mq | 10000,00 |
| Aiuole via Biandrate 7379 * 4 | mq | 29516,00 |
| QUARTIERE NORD | | |
| C.D.Q. e Coop via Fara 1650 * 5 | mq | 8250,00 |
| Parco Strada Russi - via S.Caterina Veveri 1700 * 5 | mq | 8500,00 |
| Parco via Carbonari - Guglielmetti 2790 * 5 | mq | 13950,00 |
| Parco via Pisani Dossi 2815 * 5 | mq | 14075,00 |
| Verde via Citterio 2605 * 5 | mq | 13025,00 |
| Area campo base BC3 2837 * 5 | mq | 14185,00 |
| Verde via Lazzari - via Corridoni 1162 * 5 | mq | 5810,00 |
| Giardino via Prestinari 4583 * 5 | mq | 22915,00 |
| Giardino via Borsi 5226 * 5 | mq | 26130,00 |
| Giardino via Pernafi e parcheggio 3634 * 5 | mq | 18170,00 |
| Aiuola via Fara 4722 * 5 | mq | 23810,00 |
| Verde via Papa Sarto 445 * 5 | mq | 2225,00 |
| Villaggio delle Betulle 2335 * 5 | mq | 11675,00 |
| Materna via del Sabbione 1520 * 5 | mq | 7600,00 |
| Aiuola via Ruzzante - via della Noce 2451 * 5 | mq | 12255,00 |
| Scuola Buscaglia via Fara 3546 * 5 | mq | 17730,00 |
| Scuola Materna via Fara 1434 * 5 | mq | 7170,00 |
| Scuola Panificatori 128 * 5 | mq | 640,00 |
| Scuola Materna Veveri 695 * 5 | mq | 3475,00 |
| Scuola elementare Veveri 326 * 5 | mq | 1630,00 |
| Scuola Materna via Boves 4732 * 5 | mq | 23660,00 |
| Campo calcio via Boves 1282 * 5 | mq | 6410,00 |
| Via della Pace- c.so Risorgimento 1441 * 5 | mq | 7205,00 |
| Giardino via Buslacchi 3114 * 5 | mq | 15570,00 |
| Monumento Caduti Veveri 331 * 5 | mq | 1655,00 |
| Verde via Malvirà 656 * 5 | mq | 3280,00 |
| Verde XXVI Agosto lungo canale Vignate 3042 * 5 | mq | 15210,00 |
| Parcheggio via Camerana 253 * 5 | mq | 1265,00 |
| Via Campanotta 160 * 5 | mq | 800,00 |
| Capolinea Bus 171 * 5 | mq | 855,00 |
| Aiuola lungo ferrovia 133 * 5 | mq | 665,00 |
| Cascina Storica 50 * 5 | mq | 250,00 |
| Verde e aiuole spartitraffico via Europa e rotonda 7088 * 5 | mq | 35440,00 |
| Via Europa via Chinotto barriera e rotonda 12830 * 5 | mq | 64150,00 |
| Campi calcio completi via Fara via dei Carbonari 13553 * 5 | mq | 67765,00 |
| Via Rossa e via Verbano 7581 * 5 | mq | 37905,00 |
| Giardino via Vignale 6223 * 5 | mq | 31115,00 |
| Giardino via XII Martiri 10125 * 5 | mq | 50625,00 |
| Ex scuole Donnino 8320 * 5 | mq | 41600,00 |
| QUARTIERE NORD EST | | |
| Via Boschi 1215 * 5 | mq | 6075,00 |
| Scuola Materna e Asilo nido S.Rocco 3239 * 5 | mq | 16195,00 |
| Elementare S.Rocco 3097 * 5 | mq | 15485,00 |
| Aiuole ant.te elementare S.Rocco 425 * 5 | mq | 2125,00 |
| Verde negozi via Gibellini 439 * 5 | mq | 2195,00 |
| Verde via Gibellini 4448 * 5 | mq | 22240,00 |
| Verde via Lanza via Parini 4096 * 5 | mq | 20480,00 |
| Giardino via Foscolo - via Giolitti 622 * 5 | mq | 3110,00 |

| | | | | | |
|---|--|----|------------|------|-----------|
| | Aree Centro Sociale 365 * 5 | mq | 1825,00 | | |
| | Tennis via Gibellini 1777 * 5 | mq | 8885,00 | | |
| | Verde attorno Farmacia 252 * 5 | mq | 1260,00 | | |
| | Campo giochi a lato Asilo 1880 * 5 | mq | 9400,00 | | |
| | Aiuole varie via Giolitti 2030 * 5 | mq | 10150,00 | | |
| | Verde interno via Giolitti 1306 * 5 | mq | 6530,00 | | |
| | Triangolo via Nigra Unità d'Italia 640 * 5 | mq | 3200,00 | | |
| | Aree verdi via Brofferio 216 * 5 | mq | 1080,00 | | |
| | Via Farinelli 50 * 5 | mq | 250,00 | | |
| | Via Scotti 1579 * 5 | mq | 7895,00 | | |
| | Via Gobetti 583 * 5 | mq | 2915,00 | | |
| | Scuola media via Rivoita 4386 * 5 | mq | 21930,00 | | |
| | Giardino via Redi 1500 * 5 | mq | 7500,00 | | |
| | Asilo nido via Redi 1095 * 5 | mq | 5475,00 | | |
| | Scuole elementari via delle Rosette 1697 * 5 | mq | 8485,00 | | |
| | Ex IACP via Beltrami 830 * 5 | mq | 4150,00 | | |
| | C.D.Q. e bagni via f.lli di Dio 978 * 5 | mq | 4890,00 | | |
| | Rotonde via Pavesi c.so della Vittoria 4460 * 5 | mq | 22300,00 | | |
| | Parco Centro Sociale San Rocco 6953 * 5 | mq | 34765,00 | | |
| | C.so della Vittoria 15400 * 5 | mq | 77000,00 | | |
| | Forestazione via Tazzoli 11728 * 4 | mq | 46912,00 | | |
| | QUARTIERE S.AGABIO | | | | |
| | Via Bonola 1990 * 5 | mq | 9950,00 | | |
| | Sporting Village aiuole esterne palazzetto e piscina scoperta 3293 * 5 | mq | 16465,00 | | |
| | Sporting Village aiuole attorno Club House 2515 * 5 | mq | 12575,00 | | |
| | Verde via Marco Polo 3172 * 5 | mq | 15860,00 | | |
| | Aiuola via Giusti 136 * 5 | mq | 680,00 | | |
| | Aiuola via Morazzone 660 * 5 | mq | 3300,00 | | |
| | Aiuole alberate via Casorati 2304 * 5 | mq | 11520,00 | | |
| | Verde via Pianca via della Riotta 1173 * 5 | mq | 5865,00 | | |
| | Sede C.D.Q. via Falcone 70 * 5 | mq | 350,00 | | |
| | Corso Trieste via da Vinci 564 * 5 | mq | 2820,00 | | |
| | Giardino via Balossini 3121 * 5 | mq | 15605,00 | | |
| | Scuole Rigutini 568 * 5 | mq | 2840,00 | | |
| | Retro cortile scuole Rigutini 1500 * 5 | mq | 7500,00 | | |
| | Verde via Vittime di Bologna 868 * 5 | mq | 4340,00 | | |
| | Verde strada Rovatella (vicino superm.Tigros) 800 * 5 | mq | 4000,00 | | |
| | Aree attorno campo calcio Olimpia 1200 * 5 | mq | 6000,00 | | |
| | Alzaia c.so Trieste lungo canale 4714 * 4 | mq | 18856,00 | | |
| | Via Casorati - via Calderara 3410 * 5 | mq | 17050,00 | | |
| | Aiuole via Moncalvo 611 * 5 | mq | 3055,00 | | |
| | Distretto via della Riotta micronido Coriandolo 222 * 5 | mq | 1110,00 | | |
| | Scuole via Vallauri 2043 * 5 | mq | 10215,00 | | |
| | Via Morazzone ang.lo via Cascinone 140 * 5 | mq | 700,00 | | |
| | Area campo calcio via Casorati via Pianca 4143 * 5 | mq | 20715,00 | | |
| | Aiuola alberata via Gherzi 2650 * 5 | mq | 13250,00 | | |
| | Via Monsignor Ossola 950 * 5 | mq | 4750,00 | | |
| | Verde S3+S4 nuova urbanizzazione 11500 * 5 | mq | 57500,00 | | |
| | Pisu di via Bovio 5600 * 5 | mq | 28000,00 | | |
| | Aiuole Pisu di via Bovio 875 * 5 | mq | 4375,00 | | |
| | Parco del Terdoppio 66546 * 5 | mq | 332730,00 | | |
| | Complesso scolastico Peep est 13223 * 5 | mq | 66115,00 | | |
| | Verde via Giusti 9010 * 5 | mq | 45050,00 | | |
| | Parco Giubertoni completo 25712 * 5 | mq | 128560,00 | | |
| | Parco giochi via San Giulio 6628 * 4 | mq | 27312,00 | | |
| | Parco Celle Beccari 50100 * 5 | mq | 250500,00 | | |
| | Parco della Spina Coblenza 6785 * 5 | mq | 33925,00 | | |
| | | | 2714116,00 | 0,03 | 81.423,48 |
| 5 | 1 005 009 Sfalcio a regola d'arte mediante decespugliatore e/o altri idonei mezzi meccanici di superfici inclinate | | | | |
| | Sfalcio a regola d'arte, mediante decespugliatore e/o altri idonei mezzi meccanici, di superfici inclinate a forte pendenza (riverti, sponde, scarpato ecc), adottando ogni precauzione necessaria a scongiurare danni alle piante presenti in loco. Compresa la rastrellatura delle risulti, l'asportazione di eventuali ramaglie, foglie e rifiuti urbani presenti sulle superfici sfalciate, la scopatura dei sedimi stradali e pedonali adiacenti, nonchè il carico ed il trasporto presso gli impianti di compostaggio o P.D. in modo da consegnare il lavoro ultimato in ogni sua parte. | | | | |
| | QUARTIERE PORTA MORTARA | | | | |
| | Scuole De Amicis 485 * 7 | mq | 3395,00 | | |
| | QUARTIERE S. AGABIO | | | | |
| | Alzaia c.so Trieste lungo canale Sella 1980 * 7 | mq | 13860,00 | | |
| | Sporting Village verde interno laghetto artificiale 2000 * 7 | mq | 14000,00 | | |
| | Parco Celle Beccari 2000 * 7 | mq | 14000,00 | | |
| | | | 45255,00 | 0,05 | 2.262,75 |

| | | | | | | | | | |
|---|-----------|--|--|--|--|---------|---------|----------|----------|
| 8 | 1 005 014 | <p>Potatura e regolarizzazione di siepi allévate in forma libera o obbligata Potatura e regolarizzazione di siepi allevate in forma libera o obbligata, compresa l'eliminazione della vegetazione infestante cresciuta in prossimità o al di sotto delle piante. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta.</p> <p>b) Potatura e regolarizzazione di siepi allevate in forma libera o obbligata Potatura siepi oltre mt. 1,80 di altezza QUARTIERE S.AGABIO Complesso scolastico Peep Est completo 745 * 2 mi 1490,00 Parco Celle Beccari 163 * 2 mi 326,00 QUARTIERE NORD EST Scuole Thour 50 * 2 mi 100,00 QUARTIERE NORD Barriera fonoassorbente via Europa 1000 * 2 mi 2000,00</p> | | | | | | | |
| | | | | | | 3916,00 | 2,26 | 8.850,16 | |
| 9 | 1 005 015 | <p>Spollonatura al piede ed eliminazione di giovani rami avventizi Spollonatura al piede ed eliminazione di giovani rami avventizi con inserzione ad altezza raggiungibile senza l'ausilio di piattaforme aeree a sollevamento idraulico (circa 3,5 m) . .La recisione nel punto di inserzione deve avvenire con taglio netto mediante cesola manuale, pneumatica o elettrica, senza lasciare sperone alcuno ed evitando danni alla corteccia, sia su esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta</p> <p>QUARTIERE SANTA RITA Via Santa Rita da Cascia 7 * 2 cad 14,00 Verde via Martinoli 3 * 2 cad 6,00 Verde via Monte Rosa 5 * 2 cad 10,00 QUARTIERE PERNATE Viale dei Tigli 31 * 2 cad 62,00 C.D.Q. via San Francesco 1 * 2 cad 2,00 QUARTIERE PORTA MORTARA Viale Curtatone completo e via Cernaia 129 * 2 cad 258,00 Asilo nido V.le Verdi e parco dei Merli v.le Verdi 3 * 2 cad 8,00 Scuola De Amicis 1 * 2 cad 2,00 QUARTIERE S.AGABIO Via Fauser 69 * 2 cad 138,00 Via Bovio 8 * 2 cad 16,00 Giardino via Balossini 5 * 2 cad 10,00 Via Casorati - via Calderara 9 * 2 cad 18,00 Parco Terdoppio 141 * 2 cad 282,00 Parco Celle Beccari 105 * 2 cad 210,00 Parco Giubertoni 15 * 2 cad 30,00 Via Pigafetta ang.lo via Wild 35 * 2 cad 70,00 Via Moncalco 3 * 2 cad 6,00 Parco via Giusti 22 * 2 cad 44,00 Parco Coblenza 14 * 2 cad 28,00 QUARTIERE NORD EST Via delle Rosette fronte asilo Suore 6 * 2 cad 12,00 Ex Stazione Nord 2 * 2 cad 4,00 Via Scotti 12 * 2 cad 24,00 Via Amendola 26 * 2 cad 52,00 C.so della Vittoria 68 * 2 cad 136,00 Scuola Materna e Asilo nido S.Rocco 10 * 2 cad 20,00 Giardino via Foscolo 8 * 2 cad 16,00 Aiuole varie via Giolitti e interno 4 * 2 cad 8,00 Verde via Lanza via Parini 7 * 2 cad 14,00 Asilo nido via Redi 4 * 2 cad 8,00 QUARTIERE NORD Verde via Vignale Veveri 7 * 2 cad 14,00 Monumento ai Caduti Veveri e via Verbanò ang.lo via Rossa 21 * 2 cad 42,00 Scuola materna ed elementare Veveri 1 * 2 cad 2,00 Scuola materna via Boves 6 * 2 cad 12,00 Ex scuole Donnino 7 * 2 cad 14,00 Aiuola via Ruzzante ang.lo via della Noce 6 * 2 cad 12,00 Scuola materna via Fara 8 * 2 cad 16,00 Giardino via Perali 2 * 2 cad 4,00 Area campo base BC3 31 * 2 cad 62,00 Aiuola via Fara 57 * 2 cad 114,00</p> | | | | | 1798,00 | 1,19 | 2.139,62 |

| | | | | | | |
|----|-----------|---|-----|------|-----------|-----------|
| 12 | 1 005 033 | <p>Manutenzione delle mura perimetrali del fossato del Castello Visconteo Sforzesco Manutenzione delle mura perimetrali del fossato del Castello Visconteo Sforzesco consistente in: taglio dei rovi e delle piante infestanti cresciute in quota tra gli interstizi delle mura ed eventuale diserbo chimico/termico (l'utilizzo di diserbanti arbusticidi è consentito solo nel caso in cui non vi siano alberature circostanti che possano subire danni dall'azione residuale dei principi attivi utilizzati), con l'ausilio di cestello elevatore, raccolta, carico e conferimento delle risulite vegetali, il tutto per dare l'opera finita in ogni sua parte. Castello Visconteo Sforzesco</p> | cad | 1,00 | 17.597,44 | 17.597,44 |
| 13 | 1 005 044 | <p>Tariffe orarie (esclusi costi di trasferta e trasporti) Tariffe orarie (esclusi costi di trasferta e trasporti) per imprese industriali edili: Le retribuzioni si riferiscono al puro esborso dei costi. Detti costi sono stati maggiorati del 25% per spese generali e utile, per lavori eseguiti nel Comune di residenza e dedotti dal bollettino dei prezzi del rimestre Luglio - Settembre 2011 redatto dalla Camera di Commercio di Novara. Dal 1° gennaio 1998 sono state introdotte modifiche nella struttura di costo delle tariffe orarie, derivanti da modifiche in materia di contribuzione previdenziale, in seguito all'entrata in vigore di Decreto Legislativo n. 446 del 15/12/97 - Decreto Legislativo n. 314 del 2/9/97 e Decreto Legge n. 4 del 20/1/98.</p> <p>a Tariffe orarie (esclusi costi di trasferta e trasporti) OPERAIO COMUNE OPERAIO COMUNE, come D.M. del 29-04-2015 e riferimento Camera di Commercio della Provincia di Novara trimestre Aprile - Giugno 2016</p> | h | 5,00 | 30,59 | 152,95 |
| 14 | 1 005 044 | <p>Tariffe orarie (esclusi costi di trasferta e trasporti) Tariffe orarie (esclusi costi di trasferta e trasporti) per imprese industriali edili: Le retribuzioni si riferiscono al puro esborso dei costi. Detti costi sono stati maggiorati del 25% per spese generali e utile, per lavori eseguiti nel Comune di residenza e dedotti dal bollettino dei prezzi del rimestre Luglio - Settembre 2011 redatto dalla Camera di Commercio di Novara. Dal 1° gennaio 1998 sono state introdotte modifiche nella struttura di costo delle tariffe orarie, derivanti da modifiche in materia di contribuzione previdenziale, in seguito all'entrata in vigore di Decreto Legislativo n. 446 del 15/12/97 - Decreto Legislativo n. 314 del 2/9/97 e Decreto Legge n. 4 del 20/1/98.</p> <p>b Tariffe orarie (esclusi costi di trasferta e trasporti) OPERAIO QUALIFICATO OPERAIO QUALIFICATO come D.M. del 29-04-2015 e riferimento Camera di Commercio della Provincia di Novara trimestre Aprile - Giugno 2016</p> | h | 5,00 | 33,96 | 169,80 |
| 15 | 1 005 044 | <p>Tariffe orarie (esclusi costi di trasferta e trasporti) Tariffe orarie (esclusi costi di trasferta e trasporti) per imprese industriali edili: Le retribuzioni si riferiscono al puro esborso dei costi. Detti costi sono stati maggiorati del 25% per spese generali e utile, per lavori eseguiti nel Comune di residenza e dedotti dal bollettino dei prezzi del rimestre Luglio - Settembre 2011 redatto dalla Camera di Commercio di Novara. Dal 1° gennaio 1998 sono state introdotte modifiche nella struttura di costo delle tariffe orarie, derivanti da modifiche in materia di contribuzione previdenziale, in seguito all'entrata in vigore di Decreto Legislativo n. 446 del 15/12/97 - Decreto Legislativo n. 314 del 2/9/97 e Decreto Legge n. 4 del 20/1/98.</p> <p>c Tariffe orarie (esclusi costi di trasferta e trasporti) OPERAIO SPECIALIZZATO OPERAIO SPECIALIZZATO come D.M. del 29-04-2015 e riferimento Camera di Commercio della Provincia di Novara trimestre Aprile - Giugno 2016</p> | h | 5,00 | 36,56 | 182,80 |
| 16 | 1 010 005 | <p>Nolo di autocarro ribaltabile Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego 01.P24.C60</p> | | | | |

| | | | | | | |
|----|-----------|--|---|------|-------|--------|
| | | a Nolo di autocarro ribaltabile Della portata sino ql. 40 01.P24.C60.005 | h | 3,00 | 50,78 | 152,34 |
| 17 | 1 010 005 | Nolo di autocarro ribaltabile Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego 01.P24.C60 | | | | |
| | | b Nolo di autocarro ribaltabile Della portata oltre ql. 40 fino a ql. 120 01.P24.C60.010 | h | 3,00 | 59,01 | 177,03 |
| 18 | 1 010 006 | Nolo di miniescavatore Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego. 01.P24.A28 | | | | |
| | | a Nolo di miniescavatore Con benna rovesciata di tipo richiesto dalla D.L. 01.P24.A28.005 | h | 3,00 | 49,27 | 147,81 |
| 19 | 1 010 006 | Nolo di miniescavatore Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego. 01.P24.A28 | | | | |
| | | b Nolo di miniescavatore Con martello demolitore o trivella idrodinamica 01.P24.A28.010 | h | 3,00 | 52,85 | 158,55 |
| 20 | 1 010 007 | Nolo di autoinnaffiatrice o trattore Nolo di autoinnaffiatrice o trattore con pianale e botte a gravità compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego. 01.P24.B50 | | | | |
| | | a Nolo di autoinnaffiatrice o trattore Della portata fino a 4 mc. 01.P24.B50.005 | h | 3,00 | 45,00 | 135,00 |
| 21 | 1 010 008 | Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello porta operatore rispondente alle norme ISPEL a uno o due posti, atto alle potature dei viali alberati della città, compreso l'autista ed ogni onere connesso al tempo di effettivo impiego, escluso il secondo operatore. 01.P24.C65 | | | | |
| | | a Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico Con braccio fino all'altezza di mt. 18 01.P24.C65.005 | h | 3,00 | 61,30 | 183,90 |
| 22 | 1 010 008 | Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello porta operatore rispondente alle norme ISPEL a uno o due posti, atto alle potature dei viali alberati della città, compreso l'autista ed ogni onere connesso al tempo di effettivo impiego, escluso il secondo operatore. 01.P24.C65 | | | | |
| | | b Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico Con braccio fino all'altezza di mt. 25 01.P24.C65.010 | h | 3,00 | 66,74 | 200,22 |
| 23 | 1 010 009 | Nolo di motosega Nolo di motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante escluso il manovratore. 01.P24.G20 | | | | |

| | | | | | | | |
|----|-----------|---|--|------|------|-------------------|--------|
| | | b) Nolo di motosega A catena con lama non inferiore a cm. 45 01.P24.G20.010 | h | 3,00 | 3,42 | 10,26 | |
| 24 | 1 010 010 | Nolo di decespugliatore Nolo di decespugliatore spalleggiato a disco rotante, azionato da motore a scoppio completo di ogni accessorio per il funzionamento; incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore. 01.P24.G50.005 | h | 3,00 | 3,42 | 10,26 | |
| | | TOTALE Manutenzione ordinaria del verde | | | | 215.265,78 | |
| | | Potature e abbattimenti | | | | | |
| 25 | 1 015 005 | Spalcatura tramite eliminazione dei primi palchi rameali Spalcatura tramite eliminazione dei primi palchi rameali delle essenze arboree e/o sfrondata dei rami che tendono a piegarsi verso il suolo intralciando il passaggio di auto, pedoni e biciclette lungo i viali alberati e all'interno delle aree verdi fino ad una altezza di 4 mt., compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm.5, allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere. | cad | 1,00 | 8,80 | 3,80 | |
| 26 | 1 015 006 | Potatura di formazione minima difficoltà Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm.5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere, dedotto del prezzo di vendita del legname. | a) Potatura di formazione minima difficoltà Per piante di altezza inferiore a mt.10 | cad | 1,00 | 77,88 | 77,88 |
| 27 | 1 015 006 | Potatura di formazione minima difficoltà Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm.5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere, dedotto del prezzo di vendita del legname. | b) Potatura di formazione minima difficoltà Per piante di altezza tra mt.11 e mt.20 | cad | 2,00 | 94,92 | 189,84 |
| 28 | 1 015 006 | Potatura di formazione minima difficoltà Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm.5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere, dedotto del prezzo di vendita del legname. | c) Potatura di formazione minima difficoltà Per piante di altezza tra mt.21 e mt.30 | cad | 1,00 | 190,52 | 190,52 |
| 29 | 1 015 007 | Potatura di formazione ridotta difficoltà Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizione di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm.5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere, dedotto del prezzo di vendita del legname. | a) Potatura di formazione ridotta difficoltà Per piante di altezza inferiore a mt. 10 | cad | 1,00 | 104,13 | 104,13 |
| 30 | 1 015 007 | Potatura di formazione ridotta difficoltà Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizione di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm.5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere, dedotto del prezzo di vendita del legname. | | | | | |

| | | | | | | |
|----|-----------|--|-----|------|--------|--------|
| | | b Potatura di formazione ridotta difficoltà Per piante di altezza da mt. 11 a mt. 20 | cad | 2,00 | 143,52 | 287,04 |
| 31 | 1 015 007 | Potatura di formazione ridotta difficoltà Potatura di formazione,risanamento o contenimento di piante poste in condizione di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico),compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm.5,l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere, dedotto del prezzo di vendita del legname. | | | | |
| | | c Potatura di formazione ridotta difficoltà Per piante di altezza da mt. 21 a mt. 30 | cad | 1,00 | 291,02 | 291,02 |
| 32 | 1 015 008 | Potatura di formazione media difficoltà Potatura di formazione,risanamento o contenimento di piante poste in condizione di media difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati in strade ad alto traffico),compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm.5,l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere, dedotto del prezzo di vendita del legname. | | | | |
| | | a Potatura di formazione media difficoltà Per piante di altezza inferiore a mt. 10 | cad | 1,00 | 198,85 | 198,85 |
| 33 | 1 015 008 | Potatura di formazione media difficoltà Potatura di formazione,risanamento o contenimento di piante poste in condizione di media difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati in strade ad alto traffico),compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm.5,l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere, dedotto del prezzo di vendita del legname. | | | | |
| | | b Potatura di formazione media difficoltà Per piante di altezza da mt. 11 a mt. 20 | cad | 2,00 | 241,15 | 482,30 |
| 34 | 1 015 008 | Potatura di formazione media difficoltà Potatura di formazione,risanamento o contenimento di piante poste in condizione di media difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati in strade ad alto traffico),compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm.5,l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere, dedotto del prezzo di vendita del legname. | | | | |
| | | c Potatura di formazione media difficoltà Per piante di altezza da mt. 21 a mt. 30 | cad | 1,00 | 397,86 | 397,86 |
| 35 | 1 015 009 | Abbattimento di alberi di minima difficoltà Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di minima difficoltà(esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini),compresa l'estirpazione della ceppaia,il riempimento della buca con terra agraria,la costipazione del terreno,il trasporto del materiale di risulta, dedotto del prezzo di vendita del legname. | | | | |
| | | a Abbattimento di alberi di minima difficoltà Per piante di altezza inferiore a mt. 10 | cad | 1,00 | 106,63 | 106,63 |
| 36 | 1 015 009 | Abbattimento di alberi di minima difficoltà Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di minima difficoltà(esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini),compresa l'estirpazione della ceppaia,il riempimento della buca con terra agraria,la costipazione del terreno,il trasporto del materiale di risulta, dedotto del prezzo di vendita del legname. | | | | |
| | | b Abbattimento di alberi di minima difficoltà Per piante di altezza da mt. 11 a mt. 20 | cad | 2,00 | 150,99 | 301,98 |
| 37 | 1 015 009 | Abbattimento di alberi di minima difficoltà Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di minima difficoltà(esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini),compresa l'estirpazione della ceppaia,il riempimento della buca con terra agraria,la costipazione del terreno,il trasporto del materiale di risulta, dedotto del prezzo di vendita del legname. | | | | |
| | | c Abbattimento di alberi di minima difficoltà Per piante di altezza da mt. 21 a mt. 30 | cad | 1,00 | 286,50 | 286,50 |

| | | | | | | |
|----|-----------|--|-----|------|--------|----------|
| 38 | 1 015 010 | <p>Abbattimento di alberi di ridotta difficoltà Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta, dedotto del prezzo di vendita del legname.</p> <p>a Abbattimento di alberi di ridotta difficoltà Per piante di altezza inferiore a mt. 10</p> | cad | 1,00 | 175,58 | 175,58 |
| 39 | 1 015 010 | <p>Abbattimento di alberi di ridotta difficoltà Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta, dedotto del prezzo di vendita del legname.</p> <p>b Abbattimento di alberi di ridotta difficoltà Per piante di altezza da mt. 11 a mt. 20</p> | cad | 1,00 | 215,29 | 215,29 |
| 40 | 1 015 010 | <p>Abbattimento di alberi di ridotta difficoltà Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta, dedotto del prezzo di vendita del legname.</p> <p>c Abbattimento di alberi di ridotta difficoltà Per piante di altezza da mt. 21 a mt. 30</p> | cad | 1,00 | 393,37 | 393,37 |
| 41 | 1 015 011 | <p>Abbattimento di alberi di media difficoltà Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di media difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade ad alta densità di traffico), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta, dedotto del prezzo di vendita del legname.</p> <p>a Abbattimento di alberi di media difficoltà Per piante di altezza inferiore a mt. 10</p> | cad | 1,00 | 246,89 | 246,89 |
| 42 | 1 015 011 | <p>Abbattimento di alberi di media difficoltà Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di media difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade ad alta densità di traffico), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta, dedotto del prezzo di vendita del legname.</p> <p>b Abbattimento di alberi di media difficoltà Per piante di altezza da mt. 11 a mt. 20</p> | cad | 1,00 | 343,38 | 343,38 |
| 43 | 1 015 011 | <p>Abbattimento di alberi di media difficoltà Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di media difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade ad alta densità di traffico), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta, dedotto del prezzo di vendita del legname.</p> <p>c Abbattimento di alberi di media difficoltà Per piante di altezza da mt. 21 a mt. 30</p> | cad | 1,00 | 545,69 | 545,69 |
| 44 | 1 015 013 | <p>Abbattimento di alberi in condizioni di minima difficoltà Abbattimento di alberi in condizioni di minima difficoltà, esclusa l'estirpazione della ceppaia, compreso il trasporto del materiale di risulta sezionato in luogo idoneo su indicazione della D. L., per piante di altezza inferiore a 15 m e senza l'uso di navicelle. 18.A65.A45.005</p> | cad | 1,00 | 26,90 | 26,90 |
| | | TOTALE Potature e abbattimenti | | | | 4.870,45 |
| | | <i>Irrigazione</i> | | | | |

| | | | | | | |
|----|-----------|---|----|--------|------|------------|
| 45 | 1 025 005 | Gestione impianti di irrigazione Gestione impianti di irrigazione con verifica funzionalità impianti (Marzo/Aprile) e loro rimessa in servizio attraverso: chiusura di tutti i rubinetti di scarico e delle elettrovalvole dell'impianto, apertura della saracinesca di intercettazione, controllo della funzionalità elettrica del programmatore e dell'assenza di perdite sull'impianto idrico di alimentazione, attivazione dei settori irrigui, controllo del funzionamento dei singoli irrigatori per rilevare quelli rotti o con aspersione imperfetta. Sono compresi nel prezzo i piccoli interventi di ripristino, come la sostituzione delle testine degli irrigatori danneggiati, la sigillatura delle perdite, la sostituzione delle pile nei programmatori e nelle elettrovalvole, la manutenzione degli elementi idraulici che risultino mal funzionanti, in particolare le elettrovalvole (che possono ostruirsi causando la mancata apertura o chiusura del flusso idrico del settore controllato), occorrerà quindi procedere allo smontaggio e alla pulizia di tutte le parti interessate al flusso idrico e se necessario sostituire le membrane, i filtri o le altre parti danneggiate. Se gli irrigatori non effettueranno un'ottimale irrorazione, riscontrabile con una precipitazione ridotta o con un raggio inferiore a quello prefissato, occorrerà smontare e pulire il filtro e le testine degli stessi e provvedere al successivo riassetto. Particolare attenzione dovrà essere posta nella verifica della quota ottimale degli irrigatori (ghiera interrata di circa 1 cm sotto la cortina erbosa) al fine di scongiurare danni agli stessi durante le operazioni di sfalcio dei prati. Spegnimento e svuotamento degli impianti (ottobre/novembre) attraverso: chiusura degli idranti di alimentazione, svuotamento dei collettori e gruppi di derivazione, apertura dei rubinetti di scarico e azzeramento delle funzioni dei programmatori. Quartiere Nord Veveri Rotonda per Cameri Quartiere Nord Vignate posti pianta c.so Risorgimento Quartiere Porta Mortara rotonda e satelliti XXV Aprile | | | | |
| | | | mq | 170,00 | | |
| | | | mq | 60,00 | | |
| | | | mq | 257,00 | | |
| | | | | 487,00 | 0,03 | 14,61 |
| | | TOTALE Irrigazione | | | | 14,61 |
| | | Oneri Sicurezza | | | | |
| 46 | | ONERI SICUREZZA | | | | 2.393,92 |
| | | ONERI SICUREZZA | | | | |
| | | TOTALE Oneri Sicurezza | | | | 2.393,92 |
| | | TOTALE LAVORI | | | | 222.544,76 |
| | | per lavorazioni a base d'asta | | | | 220.150,84 |
| | | per la sicurezza | | | | 2.393,92 |
| | | SOMME A DISPOSIZIONE | | | | |
| | | ONERI FISCALI IVA | | | | |
| | | IVA su Lavori | | | | |
| | | Aliquota al 22% | | | | |
| | | Fondo incentivante (0,00%) | | | | |
| | | TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | | | | 48.959,85 |
| | | | | | | 0,00 |
| | | | | | | 48.959,85 |
| | | IMPORTO COMPLESSIVO | | | | 271.504,61 |

| Codice | Categoria d'opera | Importo EURO | Aliquo- ta: % | Incid. Manda |
|--------|---|-------------------|------------------|-----------------|
| | Lavori | | | |
| | Opere a Misura | | | |
| 12 | OPERE DI GIARDINAGGIO | | | |
| 1 | <i>Manutenzione ordinaria del verde</i> | 215.265,78 | 96,729% | 0,00% |
| 3 | <i>Potature e abbattimenti</i> | 4.870,45 | 2,189% | 0,00% |
| 5 | <i>Irrigazione</i> | 14,61 | 0,007% | 0,00% |
| 21 | <i>Oneri Sicurezza</i> | 2.393,92 | 1,076% | 0,00% |
| | Totale OPERE DI GIARDINAGGIO | 222.544,76 | 100,001% | |
| | Totale Opere a Misura | 222.544,76 | 100,000% | |
| | Totale | 222.544,76 | | |